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Esportens svar på Roskilde Festival kommer til Farum 

Med stærke samarbejdspartnere som DIF og KFUMs Idrætsforbund ligger det nu helt klart, at visionen om 

at skabe en storslået esportsfestival lige midt i Farum bliver til virkelighed, endda allerede til november. 

 

Af Helene Stolle 

 

Drømmene og visionerne har været der længe, og nu er glæden også kommet til i den relativt nystartede 

Furesø-forening, Falcon NXT. En samarbejdsaftale med stærke parter som DIF og KFUMs Idrætsforbund er 

nemlig endelig faldet på plads, og det betyder, at den stort anlagte esports-festival i Farum Arena bliver til 

virkelighed. 

Ambitionerne har fra begyndelsen været store og rækker længere end bare at sætte fokus på esport men 

derimod også at skabe et inkluderende miljø, hvor teknologi og gaming danner bro mellem personlig og 

faglig udvikling. Derfor indeholder festivalen også tre forskellige dele; en udstillingsdel, en LAN-Festival og 

Furesø Skolemesterskaberne i First Lego League. 

”Jeg er virkelig glad for, at også DIF og KFUMs Idrætsforbund ser potentiale i samarbejdet med os om 

festivalen. Det viser, at de tanker og visioner, vi har, er rigtige og kan være med til at gøre en forskel”, siger 

Mogens W. Brolin, der er formand for Falcon NXT og initiativtager til den stort anlagte festival. 

 

Fællesskaber og sundhed 

Det er især festivalens fokus på at skabe inkluderende fællesskaber samt kombinationen af esport og de 

nyere teknologi-inspirerede bevægelsesaktiviteter med de mere traditionelle fysiske aktiviteter i 

samarbejde med lokale idrætsforeninger, der har vækket interessen fra DIF og KFUMs Idrætsforbund. 

”Vi glæder os over, at vi kan være med til at afholde FalconNXT Games. Det er vores vision at engagere 

børn og unge i meningsfulde fællesskaber, og esport og gaming har i den grad de unges interesse, så her vil 

vi gerne være med og yde vores bidrag til, at der er sunde og trygge rammer om det i Danmark”, siger 

Richard Mathiesen, generalsekretær i KFUMs Idrætsforbund. 

Hos DIF vækker sundheds- og inklusionsaspektet også glæde, ligesom det faktum, at FalconNXT Games er 

skabt af frivillige til frivillige. 

”Det har klart været afgørende for vores deltagelse i samarbejdet. Fokus er på sundhed, inklusion og 

fællesskaber, hvilket harmonerer med vores esports-indsatser. Det er vigtigt for DIF, at der inspireres til 

mere bevægelse i gaming, ligesom piger og kvinder bør sikres lige adgang til og deltagelse i gaming- og 
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esportsmiljøer. Alt dette er der fokus på i udstillingsdelen af FalconNXT Games, hvorfor det også er den, vi 

helt konkret bakker økonomisk op om. At FalconNXT er non-profit og drevet af ildsjæle, gør det bare endnu 

lettere for os at se meningen i et samarbejde”, lyder det fra esportskonsulent i DIF, Christian Cramer. 

 

Lokal opbakning 

Siden FalconNXT har set dagens lys, har foreningen kun mødt stor lokal opbakning ikke mindst af Furesø 

Esport, og det er da også Furesø Esport, der står for selve LAN-festivalen til FalconNXT Games. 

Forventningen her er godt 200 deltagere, der ikke bare skal game men også skal have mulighed for 

udforske gameres karrieremuligheder på eventets udstillingsdel: EXPO.  

Næstformand i Furesø e-sport, Søren Gravgård, glæder sig over, at der både bliver plads til det, han kalder casual 

gamers og seriøse esports dedikerede ved det kommende event.  

”Vi har gennem flere år arrangeret LAN for vores medlemmer og børn og unge i kommunen, men nu ser vi frem til at 

lave et virkelig stort LAN, hvor vi byder gæster ind fra hele landet i den fantastiske ramme, som Farum Arena er.  I 

løbet af weekenden kommer der til at være mange forskellige turneringer, som man kan deltage i eller være tilskuer 

til, og der vil være noget for alle”, siger han.  

På rådhuset i Furesø er der også glæde over, at Falcon NXT Games lander i kommunen. Det sætter nemlig ikke bare 

kommunen på landkortet men giver også mulighed for at engagere kommunens mange skoleelever,  

”Det er rigtig glædeligt, at Farum Arena i efteråret er hjemsted for esportens Roskilde Festival. Her bliver masser at 

opleve for børn og unge men også deres forældre med spil, udstillinger, netværk og skolemesterskabet i Lego League. 

Det skal de lokale ildsjæle og initiativtagere have tak for”, siger borgmester Ole Bondo Christensen.  

 

Kom med 

FalconNXT Games indtager Farum Arena i weekenden den 1.-3. november i år, og selvom der er lidt tid til, 

så kan du altså allerede nu sikre dig billetter. Det gør du via FalconNXT.org. 

 

 

 

https://falconnxt.org/

